РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАНмуниципАлъноЕ кАзЕннош учршяtдЕниЕ(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВДЙИЪОАдминис трАции_т ор од_ского oKpyiA d ор одКАСПИЙСКО

Приказ

<о проведении регион€шьных диагностических работ по родным языкам
ЁН"rЪ'##fiН:;."';" И 10-х классов образовательных организаций

на основ ании прик€ва Министерства образова ния инауки РеспубликиЩагестаН В целяХ совершеНствованиЯ регионЕlJIьной системы оценкикачества образования и в соответствии с Методологией и критериямиоценки качества общего образования В образователъных организациях,
утверждёнными совместным приказом Федеральной службы по надзору всфере образования и науки (рособрнадзора) и Министерства просвещенияРоссийсКой федеР ации от 06.05.2019 J\b 590/2 19, атакже , ц.п"" сохранениrIи развития национ€Lльных языков Республики .Щагестанприказываю:

1, Руководителямобщеобр€*ователъныхорганизаций:
1.1. Провести в срок 26 ноября 2О21 г. (нача-по в 10.00 часов)

регион€Lльные диагностические работы по родным (аварскому, лакскому,даргинскому, кумыкскому, лезгинскому, табасаранскому) языкам (далее -рдр ря) для обучающихся 8-х и 10-х классов образователъных организацийГо <г, Каспийск)) согласно приложению }lb 1, придерживаясъ ук€ванноговремени выполнения диагностических работ - 45 минут для 8-х классов и60 минут для 10-х клrассов.
1.2. Назначить ответственного за проведение рдр ря В оо иорганизаторов, которые будут присутствовать в аудитории во времяпроведения РЩР РЯ.

ДД3OQд.Каспийск

Подготовить распорядителъную документацию,
регламентирующую проведение Рдр Ря в оо.

ря.
|.4. Составитъ списки учеников, освобождённых от участия в Р[Р

1,5, За денЬ до устаНовленныХ срокоВ проведения РЩР РЯ получитъот мкУ <<Управление образования) гО ((г. Каспийск> вариантыдиагностических работ для распечатывания участникам, критерииоценивания и ведомость резулътатов диагностических работ.1,6, Растиражировать ким для проведения рдр ря и обеспечитьчередование вариантов КИМ.
1.7 . Соблюдать режим информационной безопасности притиражировании, хранении, использовании|rr, л,рсltlýtlии, использовании и передаче Ким РДР РЯ.

в течение трёх рабочих дней после провцения рл ряпроверку диагностических работ школьной экспертной
заполнение и передачу ведомостей диагностических работ в МКУ

ря в оо в соответствии с

2. Назначить ответственным лицом за проведение
диагностических работ по родным языкам в 8-х и 10-х классах Го <<г.Каспийск> заместителя директора по увР мБоУ (СоШ JE4) Асадуевуп.Б.

3, Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

С уважением,
и.о.начальника

1 .3.

1.8.

обеспечить

комиссией,
<Управление образования)) Го кг. Каспийск>.

1.9. Обеспечитъ проведение РДР
требованиями.

Р. Гаджиева

миншстýрствfi оýрАзsвАнкJI к HAyK}il
рЕсшуýлшкш длгýстлк

(Миноýрнауке* РД)

шр}tкАз

"jЁц 202l r. hlа,tа.lкалп

О провелgl*ý}l р*r,}rспlýЛьной дкýгýrсt"rлл,леqк*$i р*ýшты пс pOдHbill}t ýlЗt}lНflI}I

ддя оýучsпсщ}lх*g 8*х н trO-x клаýоsв слбраз*в*т€льньtх орr*нкз*чшfi
Ресшублш ки ý*l"*cr-* ll

В шýjtях ýfiвýршеýsтвýв,ýлнкя р€гиФнмьно* sиетемы Фцеffкн кач€ств&

oбpaKrBBHt"Iff и ý *оOтвýтGтви,ш с Метсд*лоrией и критериями Фцеккм качеqтв&

*бщегtl оSраз*вал*llя ý оýразовпт*ль}{ыХ орг&ýи3ецияхi Yтвержденнымl,х

c,sBMýýTýblM tlрикilзФм ФедgFелькшй шryжбы rICI НеДsýРУ ts *феРе ОýРаЗtВ*ýКJl И

ж8укИ {Ро*ufiрЪ,пдзgрп) ш Мнжистерства просвещеýия Рпg*и,frска-й Федерgцин Фт

CI6.s5.?CI}9 JФ ý90/?19 {в р8д" 0Т ?4.t2.?019}" а также в целях cýxpeнýK}lý н

развнтяя ж&цнФнапъных языкФв Республики ý*ге*тан

ýъ g., 1i,.{,]:/ rnr':*,d

IiриJlо}кýrлшttз J& l.
з" гл;У рД ч<t"|*нтр фш*FI}t$,l к{iчеЁтЕ& oбpa*oýaltltя* (Медэккдов* Э,М"}

вý*сtlсчрrгь Hnt}opb.raцLlnI.1ll0{* l.{ Oргil}it.tзаЦи{)}{ Fl0*ТеКН{}"ПýГ}ltjý(:КOе

ЁФl]p{} BCI}hJl(1 i l и * fliч ri L,t tclt-,t b,r*l еЁ ко й il lil ti,гьt .

н8Sлк}дзt,I,*;tgй4. уr,вýрдlrl"гl, ct]l{ýfiý *бrлec],Bel:l};lblý l{8Ьлк}ЛЗt'I'*jlýl,l 1}t1 ХФJlUШ !lРut'ýДБ!Хr,J

ýнагглtлс-гl.tческtзлi раfiс:.ты l,.t] ч}.iсJlл cOTp},.llH},rrtcllз ЦОКt) сшгл**н0 гlри"l*ж*ll}{ю
1}tt хФлаil{ пр*ýед*l*I.,Iя

}ф2.

ý. Руковод}{теJiяý{ еt;Yн}iципелькыХ ср,гýlýsВ уflреýJIёшлtя оýразuý&ншем:

{ъ:];
!s, йýl
.",LJF

5" l " Дов**тк наýтфяlýиfi fipl"lкж да св*дения *ýразсlвýlгýлhных ýргЕI,1}{зациýl,

5"?, оказвть фргýI{}1з&Iл{иOннфg сфдýй*,rвше в rтр*ведýн}lн пЦк*г*tостнчеокg*i

раýtты" шт1 ,,lrl,u&lrtrtirfirlиг1}"l*.l-ý}ii1_11*,г}t iАлиен h'{,t''1,16" I"KY l'Дl tt14нформg1llиý}lнt}-ёt-li1-1н,г}tческрtй це!{"гр}}

рmзм*ý"ги1ь HeЁTost11l}tfr пр}{кеs t"le tлфкши*льн*ш *шi*t:* MKKoýpKeyK}l РД ý

ll*t}tlp*aци*1-1Ho*Tё.[eKaMMY}t}tKtlI[1{ФHHoЁ
gетН KШr*r:*pнeTyl (чrgtr.dggrцlltq,hr,rЦ}_

7. Контроль .}а исtl0лFlением нас1'0яtцего пр}lкsза возлФжt,tть на BpeMeFIH0

}{gгl*лняЮщýг(} пýязаннОýти llýрЕОг0 }амёýТнтýJtЯ b,IýiýHýTpfi ht, Аýрtдов*"

Bpenreн H{J }! f |,! CIq]r н rt ttl шш й

*бшзп ни oýT}t lt{ }{ il }{ стре
fl. ýуча*вW

\-J""

fIржкоженже Jф 1

[Iорядшк
прfi ýgд8И Ilý рsrшОшшдьнgý дкеrýоýжrчеекоý рпýоты

п$ рсдшыл}| fiýыкýlý длý оýуч*ющшý,еs 8-х ш trO*x клп**оý

l. общше поло}кекшя

1,t. ПорядФк шрсý*дýншý рег}rонаJlьк*й дкýrýФстýýеtко* р*ý*ть* по рФдкым
языкам для обiчпющкхsrý*Х }l }O-x K;r*ccoB (да-rrее_, Порядок} ошреýеяяет

ф*рму шроýsдения рýrи,внаJIънOй диагнOстическtft рботж IIý FФд$жм ,týыкflм

д"* *iауаающихýя 8-х ш l0-x кJIассов (даrrее - Диашостиttssкаý р*ý*тп},

у частн н кOв, с ро к }l и п родолжител ьность ýиа гносткческой работы Itрведен ня,

треsовпнияu прýдъяýлfiеаtыý к л}tцýмo lлрI"tвлекеýмым к ýрФýеденкю

ýнаrносТ"***пой р*sýYыо пOрядок прOверки работ учестннкfiв и обработки

резулътатов,
i,з" Д**гнФстич&скtiý рпý*т* fiрOвýýжsfi в обрн,1омтýýькýх oрг&ýкзsцкJtх

Республикн ýпг*стак (да.ж** оо) в цфлях:
- нрсверки знаний матерltflлs п0 дкýп:.кIт}tиfiý

ýOJrучý}rкых зн&ний на практнкý;
- оflрýдýлвнжrt увýвкя уч*ýнык д*ý,т}rх{*ýи,й по усвоенкю рФдfi}Iti жý&жOý

уп*йr**я 8-х И trO*x хJI&ýýýý оФ Fs к вýlяfi,IIeк}rfi элgмеЕтФЁ ýодержаý}l,t

ýжзовоrý урOеня' вь[зывающнх }rsкýФýыýне sаТРУДýýНКЯ ОfiУtМКrИХ*Я ý

ТУ-ffiЖЖffr#"ТЖ; яýJ,яýт*я оfrяgжельнgй пр*к*дур*fi длff

*ýучffiаЩ}пtýЯ fiс npolpýhfild&M фЁfiФýноГý ш ýрýдýýrш общеrо oýpжoвtlниýl з8

исключýнием отдедькых категорий детей с ограýиченными всзмокнсстями

ýдФрсвья (дg,дв* - ов3}, аýрýчl{ý.il&н,нык в II,, 9,

1.4" ДиаrноOтýчеЁках р*6ота проводктся нЁл ев&рýкýм+ JI&кýкФк, д&ржýsком,

кумыкскомl лезгilнском, табасаранскоh{ язшках,

Itr. Форме ш ýрокн проведёшкff РДР РЯ

?,1 ýиагкuотшчФскfirl раýштп ýрёвФдЁтýý ý лtкgъь{еккоs фшрнее ý

и*ýоýь$s&&нII&м кФ}tтрsJIьнъш( ýýмýритýпýшк,( ,уq_терпмOц
ýрФдстttýfiяю[щ,{х,

воýоft ýтендертшr"рочЪ"пые задýник {дале* - ý}ftfi}-

?.?" Липг}tФýтичейкая раSоте ilровФдктсý в каждо& ýо Рвокуýхrакш ýж:* таж,

рsыlr,t}ующей mрогреммы 0ýýсвного и среднего оýщgг* сýразошпкl*яп с

испOльзованиеь{ елиных комплек,гов КИN{,

?.3, Диагнfiýтичýскшя p*6ýTg прФýýýýтý,fi в уýтеýýýýIФнýýý Мянж*т*рýтýýм

оýраз*ввнкý п }IeyK}{ Ресrryбпишt ýаrc*тен ýрOки,

к rýрикffýу Мжноýраауки Рý l
uг о$>дr.r "*,Г

jOZt iоде NgЦЛМЁl

ttРодноft языю) и приь{ёнgкие

?.4. КонтролЬ }& rIрýщедуроfi Ддагкостической рабч1 оýущеýт&Ilяют

лlпýдюдатgлu,r**rлfr_*ьйййf шукIъктр,gк*нlж,качtЕтвgобryоryж**tдYY
- гýУ FД t*ЦОКО>l' мрнц}rШаJlЬt}ЧIh{Е ФРrýЁ*fr},iЩ

,уrtрqшшеЖtfi оSр,tsов***lrcм

(да:rов - МОУg) н админиgтрацэtя ОО"

Ш" Уч*стilшклt }ДР РК

3.1. в рдр ря учftствуют Býs обулпющквпп 8*х, 10-х шrасоов {щр*лчtо дwt** g

ОВЗ и детей-нивмидов! укжаЕнъu( в п" 9},

З"?. Фr РДР Ря аOвобожд&lýтýý:
.дsтýообучющиgсяпосоýтоян},r}оздороfrЬýн8Дýму;
- дýтио оgучЙЙЙ, n* Аоп д.шя учещýхся ý yMcTBeHHoý ýтýт*JъФýтью

{иштелпвктуаJIьшýIми нерУшl€л*шямк); -- "_;iifr *Ё ппr
_ д*тн_ýшваллцы ý дfiтt{ ý 0в3, dучмшше*я ýЁ дsп мý ýýwIýIx,

с**6рвrrдяЩих Ё тяхtёлыми ýеруiIts}ilжý}tу_ , зрсfiия:-
--дJ!я

r,ry)rlоý к

пOздносГлохпýýх, елп.6опхЫшfiщ}rХ ý ItrI, IY ýTýIlsнbls т}гs!хOýт*\ с

расстр*ýýтВаЬ'[иеУТкýтиЧsскСгосfisктрýtснарушёши*мнФfiорно.
о*"r*uпь1{0гý епперffгs, ý тяжýýымý Мрушени,tм,и речк,

IY" IIродяýшý}lт*льнс{ть ýрвýfisilшfl FДr pfr

4.t"рДРРЯра*ечиТаНаý&&ыýоЛНекЁgВТВЧ8кие4ýшtкнУтýляЕ.хкл*с'соýý
S0 мшпут * длý 1ý*х кла*gов,

4.?. ý продоJркнтеяьность дкагкостиtЕско* р*ýоты ýý 8кýýчsýtrýя врýмя,

ýыдёJIs}{!tоý }*а пOдгOтflýýтФýь}iъtrФ h8ffрýr,ýрý[тжfl t*чy_Yg::ж::
ýшдsцу илй нзхиfiрште,ilьil}fiх метgрИ&JlФfi, з&пФ,sжýнfiв Ka*fi Fлкеtр*rшоннп*х

полей ди&гýýФтl,{че*ко* р*sоты {яо 5 M}rKyт},

Y. [Iсдrштсýк* РДР Pff

5,л-rýУРДкДагестёнскшйлrшУчкп't*саll*ДователъскнйНнстýtт5тýsД&ГфГ}t'КН
им, А.А. Тахо,ЬДи" *]рамКп" шодrоtФвry [Щ Пý:

- ýредOсТевrrfiет киМ дr** цр-Ыйййuýýр рд р*омеждillк}r ýФ ощ*ккё paý*Tn

uЙuп**нfiыý по этнh{ КИМ; &лý#аr I}ýp рý"
5_?. гýу KI_\*rrT,p сценк}{ кflчф*тý& *sржовьн,шя} ts реfuпжех fiOýrФтФвкл* FýF ря;

- ФsущýсТtsJtfi sT
-Opr-&Hнsm{}ioшHo-T_ *ХY::::::ýкое ýO$роýФждени*;

* ýе д&ýь д., уgтsý{}влýýýъtý ýрOкоý ýтfiреýJ}я:т КП ОфЙЧИYУ* У:LYУ,?
верн8яты дýеrýоýткч8ски}Ё йýо" д*Jy_ч1**мжж* уча*lrкккппс, lЕитерки

ýцёнкв&н[{JI н ý8дФil{о*тъ рФзуJIьтм*ts джегноýtнýlýsк$N реfuт ддя кезкд*Ё

ШКOJIЫ ýrКДýВШДУеЛЬХ{Оi , ýпФц}rеJIItýтýв ддlя ОбеСПЁЦеНИý
- в Ёрýк}fr прOведgххкý РЩ} pýI KacrBB*K*eT

объgкrивнýýтн шрýвýдешшя дж&r,жоýтЕче8кýй р*6отн"

5.3. МоУо:
- о еgшgчив&ёт о$ъgкт}ilхнgg шрsЕФдфн$е Fff PJt;

- фпрrrлир!,е"j. и утýýр}|{дЁiет Ёll}.tt]}t}{ l\lун}Iцнп&ль}iых нgýлr*дш:ге;lей- ý качеt,тве

]l{УНttЦl":!ПýJlЬI1ыý t.laý:tK1.1l1,1e.lt*t.1, fiс}rщ*стВ-llsr}ФшкХ к*}t]rрслЬ зп *оýлюдtsннеt}t

l]рсцвдурь] ilрOведýll}ilя llдp P}:tr, ш шfiшr*t:fiрез*вательньlе 0ргенш3ецк}r мýгут

бы1ь }rаIlр8ý.пе111эl Kýl{ сl"Iец}lt},]л}tr:,гы N,týY{}""TitK },,i рукýl}0дит*лн ркý*ttных lt

mýOjlb}ibtx мЁ,гOд1{че(кt{х tlfiъ*л.лtнелlht}i 1,.1p1l"eJleii, ПеЛаГOГ}I .tPYr'И.K *0;
- в уЁтен$ýдýнные ОО *роки ýтпраý.]:lsýт Bap}tetiTы д}t&г},lýЁтýtчеýкик ре6ёт дJlri

распечатывания yllacTш}tl(aм! критери!t оцениван}{я ti ведOмость результа,г,Jв

i{иегнý*тýчеýý}lх раýот и чоýлrодает режим н.кфпрмецнпннýй ýgзоп*сжOсти

fip}l fIýред&,че и,чраненин КИМ РДР РЯ;
* Ilфcjle IlFпýеJlgIiiля РДlР P$l *6ecltеt{иBa*,r tбпр в*лфý{ý*,I"*Ё днагнOс,rfiче*киý

р*ýпт tl t}T'lpalýK} Itý (пдннь' фай..ltrм Ё РеЗУЛЬ'l'il'ГflМl't НСеХ {}О'} На ltОЧ'tУ'i]: '

l_i] h ].l } lлit. r,л l |ll.: l,: i,.,1",iэ Iз у(:т&нOЕле l"l }tые ЁрФкl,i,

5 . 4. Ofr rщеобр азо вý,гел ь н а"я ср гёtý н зi,t ц},tя :

- н&зн61чеý], стЕе"[,*т-Ее}Iног0 }е прOвед*ннý рдр FЯ н оО к орrаниз&тФрss-t

Кý1'0РIзI* булут прпсутс,rýоЕать в tlудиторl"tи ýс Bpeý,t,l пр*ведё}лид РДр ря, ts

кiлчýс.rвg Oрr,анрl,}flт,фров ь{Oгу,l,ныtl"гуil*rть пеj{nГ*I'}l oýH*B}1tlЙ И СТПРШr*Й ШКOЛЬi

л-гu Гt ;ttt tlб р ii:зtl шit, l,*.l t ь lц cl ii tэР ['[i lrt l{
-,til

Ц 1,1 l{ ;

- готOЕит р8ЁIl$рý,itш,г{*Jlьнук} лt}куjlt8н,rilци}*, регJIам*FI"r}$руt{}шухQ [lрФведе,нкý

РДР РЯ в далкшой OOi
- ýt}*Tg}BýrlýT сýI},lýК}t учOниКOЕt 00ваý*}кд*кt{ЫХ ФТ уrlggтry ý FЖ Рý;

* }& день до у*,!]RноI}"гJSнных ýрOков прфв*дýвкя Рýр Рff ш*пуч*8т Фт мOуо
*арнýл}{ты д}i&гýоýl,ич*ýк}{х рftбФ,т дJIя рес,пýч&тыв;lшиý rtеет}Iикfiм, криYе,ри}I

fiц*I-1p,tI}ý]l}1я pl веjl*ýt{]Ё,т,ь ps:}ynb,Ttll,frý л}Iл,it,,i,l*стlilчсЁхtttх pilý*Ti

-"rнp$iь.}чpyeT КИI\t дJtfi гlрOнgдti}iн}t 1ЭДР РЯ,

- clýe* пв,{ },I l*&eT, ч вр*дýвен ие в{tри*[{"гt}& К Иfu{ ;

- сtлfrлюдве"г рё}ким },Iнформ&ý*ttlл*нuй ý*зоттшенOс,ти [IpK "rиреккров&ни}l"

xpeнeн}ttt, l{спOJtrьзфв&ш}tи fi nepeJlillr* LdИh{ РýР FЯ;

- х} ,l,ечёl-t1.!* тЁýх рпýuчt,tк дltt*tl пOс;lе шрфве/{*ння РДР РЯ *Sе*п*чивает

l]pOti*pý}. Ji},{at-l,{*c,t,}.ll{ýiJt(tt* 1:irf,ltl, iilKfiJI l"','fii{ :,liccltu.lrr"H*й ýcrnE btt,lcl'teii,

:}&iпOJ[t_teHHe }1 пgр*л}tчу l}eд*futýL^l"g.il ilt*шr"t,l*Ё"г}:J,че*кшк раýtl,г н ]\,1(}yill

-*sgutt*чllt*iлfl.r',пр*u*лt*ч{НёРДРР}trвоOв*$оТВеТсТВиистр*s*в&ttНsм.н.
на *тýJещsгý Гl,ýрff .tlкЁ} "

VL llрtlвgдёшше РДР Рý

&.1. рдр p"fl шрсаOýн"тёя вfi *ctlx учiltl-гIзу}Oщ}tж в I]рOцýдуре KJI&ý*fix О* _

t}тOрыh{ l,tJl}t тр*,rь}il!1 урOкфil,jl н ý()ш"гý*"r"Ёт,t}},t}! Ё у,{еýныtчý р{i(пнЁ&ннsм,

fi.;, l} деi_tь гipЁ$ejteI"n*o rдrr I}я оргпи},{}{tт{Jрьl ь1 b,lyl.i}tЦH!'}aJlbý]ýtý lttlii"ltltlДaT*ЛИ

J..lфJ{}кны ,np,utiro,rb к о{} жф tlt}}д}{се .r*ý.t ж }0 мнý*у,г JlCI }It}tl{}Jla гrрФý{*дурш.

е.з" за l5-?0 },lиLrут дф }l&Lttt].Iti рДI' РЯ 0,I"ВеТЁ'ýеН}"lЫЙ аРГе}rШýаТýР I}

прýсут(тl}t{и р_ппп*оя*r*по оо },J htун}tцип{iльшФг(] нЁlsýr*детý,шя [iOýучеет

KI,1h,'l' знакOi,*1и,гсsl Ё tчн*,rр.yыt-tltеЁt для уче}lик& tr"l rтI]ýýOдýкýгý рдр рý"

переЁLl}1,л.ыýt}8l"Jll,t(ты Ё,гЁкt],|,ll\.1l1 ,llЛя x]'l'e}tT,ifi tt S;ilГtlСН t: ]{tlЛý}lt'l'li"t}l- lIPtlýeр'leT

1tx }iýl шi}Jtl"{чl.t* по"lлнlрпt|}иче{к1,1х лефектов, 13 *,Ёучее trбH*pyxt*blltя

r-rолкrраф}{чёЁкI"lх" деф*к-гов }l}мtр}tтепьных tr.taт*pиilJluB КИМ зftь,Iекяк}тqя"

s"4. 3а нач8JI& рдр ря (J,гкетЁт&ýнкыЙ ýргеннзЁтор пулItтФрж}tь"4.3а з мннутдс нач8JIе rлr rл ý,lýý!Бlýýflýýrr LrP[ёýrrrJ{r"LLly ý gJлlr,чt,лrФ& м

приЁутýтвнý аёýfifiтентý рýЁýJtедывает ким на gýoye меýта оýуч*ленtвхсх,

g.з. Ъ уýтаяФвленнOý ОЬ Bperorý тIрfiýФýsщýfi рдр рý н&чкк&Ёт инструктаж

vtIЁH}tKOB кjlfiцOil llo прt}iiýдуl}* ýыгIфJлнеh}llя I]ДР РЯ ш i}&пýJl}tt}НиЮ ý;ltaP{KýB

{зпнеut"ньtU tl}.iДl':lli}l;i;VaJlhl.,lfiгt} K$j"lil |з gцýLл}.iil,цhl-{{)h{ tIOле }jtt кеждфfi t:pa,ttиt{e

1:rшýо:,ы, t,iнjll.ttзилytulьныii ксд уLtliЁ"гл,{и,Idilt едцныл_\ }lý ts*е JllttlгнflЁт}ýчýЁкt,{ý

рgгиg}IаJIь}лыý р*rботы}" На l1Hc l,р},ктаЖ обуч*юЩ}týЁ}l и }*rТOлНеНI:{е

рФг}lЁтрециOнных пшлей ýяпнка lэтвOдtlтся ý минут. ГIосле тOго, как Есе

оsучаЙш{}Iеся fiФдп}.l*&Jrи бланк, фt":ll,{ fiрн{.1,гуllftЮт К ВЫПOЛНёКНЮ РДР Fý"

S,{r, OTBe"l'lr1 ýill t]c* зllдания РДР РЯ *ýу.111lt:щуtfiея "3*1)1{сывýет геý}tеýq}й кfiи

кпплt.it.чярллttiiрl,члtсliлЧ*рНOГ0l-tt}е"гit'ВЁЛуrlilq}I*ХВtl}к}.lмесТаljlJ'lýtOТЕеТа'
ytle}-ll.lý fi.tс}ttý"г l'tЁглфльзilв*тъ лшýые свпбодные м*ет& fiланка* СЛеЛеВ fiOhtýТКУ-

на к&l{фе зед$rн}tt} 0bI д8*,г отв*т,-

а.'7 " l1р}t прOвgденttl.l рдr рý оSуч*лошý{ý{Ёs зешрещаетýý fiýýьýФЕатьfrЯ

мtlýл,r;lьрtыми т"*лесРпншми! рilзгOв&р}.tl}&ть1 ýýт&8ать е l\,teýTý и выходt{ть из

клýЁсi1 ý*з рЁlýрtsLшýl-{кrll [хрФýоJцяtцегt} "гест}rрOв€хн}t*" Пр*к*джщкй рдр р"fl

*Jlед}I1*** *ufir,r.rдеl{klем э,}}tх,rрс:боrз*ннЁt. С pшpeltietlИý llРОВOДfiЩ*ГО РýР РЯ

!,.ltlt.г}{}{к}1 ь{о["yт ýI;,Iходи"г}r Ltlt ауд},l,гфрлtlл S*з *0шрOýtl?IiДеННfi1 Се"ГfiВ},l$ ý;:аНК

РДР РЯ ltlt рlrýоч*ý,l стOле.

6"8. Провоiчýiшнй I}др p"}"l ЕФ l}реklя г[ров8денкя ЁýР РЯ мохtет Фтýеч&ть Hýr

в0I]рOýы оsучаrощш}iýя"х,олько 0],ноýиl-ё,чьнф прfl_ЦёДУРЫ ее ЕЫП$.rlЖеНИЯ' КФ Не

l * сOдеЁý(аL}хrtю :.ttt"цшHltil.

6,t). зш lfi N1KHyT д0 $ýot{Ltg1111.1я PJII} РЯ гtрtiводяш,шЙ РДР Р${ ДеJLrе"t'

L:фL],т}i*llЁ,I,8ую щеý (}ýъя.вленl,tе.

ý.l0. Пп лхtтечен}лш 45 минут лля 8-к Ký&t]*oBý 60 миrtу"r для 1 0*к клас*ов пOgле

Ittlчйl.ilлl раý*,rы нЁuJ:}i}д&н*оt*rr, РДР PJJ прOsодялJ{ий FЛР РЯ с*ýшр*ет S;laHKt4 с

*uд***о*ш РДР РЯ" ýс,лgr оsучан)щл*йgя }&кснчит выrtолнешие РДР Рý раяее

уýт:&IJilвJл*}{t10г0 Bp*Mýиl,.t} гlрфвýлящl.tfi моъкg"г пр},{ýять у }{еr,Ф измери],ельные

M&1,*pt,lejlы l1t} ýкt}}ltlttfiи,я шрfilt*ДУРЫ, ['ltt Pý},ýýI,1Pllfi il0 {lflУ'1ii*'О,{I{ёЁ'l"

зflк*t.лч},iýlt"t}tti ýblП$Jlt{ýH}{e РДр Prl' N'{ФГУ'Г lI$I{и}tY'}b tiУil}'i"l't}PНЮ'

s.l I . Оргiittн;зttтфр дсл}t{ýн ý T*lt|t}}tш* вс*й п.рфц8дурьl }l&Хф;'ltlтьсfi ý Ha:*HautýHtloЙ

ауJl}i,гOри bl.

fl,l:, l} ;*ченt4ь- lti- l 5 Mиity"г пfl(jl* ,]tlввршеItшя I}ý}} P}l ГlР*r**Д$ЩИЙ РДР Рfl В

прнuу.гЁ,гI}t,tи {tЁсl.tсl,ýнтtl дýлlк*}:,l J-lýPýJlfi1"b O'l:fie]'CTýýHHl;]!ý'ýY }& ilРýВеДýК}lе

зýдý 1,l }.r rI ht L{ вý {*х *Sу ч trлtrщ}I}t *}I "
l}hl r] fi J l lt $l ý шt H K trlш6 *:r1,

"

?.1. ГIровЁрке рдр рЯ 00ущýýтвляФтýs в тёчЕннý трýх дн** шо*ýý fiр*ведýýшý

РДР Рfi, в ýа$тввтýтýнк s рýýФмёltд&циflми rх0 sщýfiкý, резреýýt*ýýымк ГýУ

РД <<ДН}tИЛ им. А. А. Тахtl-Гпдл,tlr,

?" " Аrrел.*яцнш ilФ прощýдурs проведекия

выст&&JlёЁны}яи б gлп*мн ýs riрвдусh{oTpý}lъ},

YIL Прtlшsркfl работ r* пýр*ý*тRе pýýyJIbTýT{lB Fдр рý

РДF Рý ýлý 0 ý&ýФгд&ý}llý ё

7.3. ШrtоJl}trНýя экспертная кOмкýч,ия t}opb,tиpyeTc* [tЗ ytlg"l,r*Jteй рФднсг0 sзыкff,

0ýt"IфBl{ýi{ и Ёl]ftрtшей шкsльt,
7.4" Рвзультffты llрфверкн рпýат жаfi{дt}гф оSучаюшiегflýfi pl кла{,ý& фllксируютс*
ý ý*дсм**т11 д}.tагllсстичесttих рпýсlз:. ýiч*liкк в &ýд$futсЁт}l дк&гностических

рпSшт зЁlшl1tIJtены, fiШ ýHшýI"IT ýпцлы гс.IIьк0 в Clleц}laJlbl-lblx полях! t"}тееJlýнýhlх

Jlля llHx. ("1,1ац.tарtrьtй ба.ц,ll !t ol{eHKa Ja Р/{Р РЯ высг.l}Jлrlе,I,ся авl,оfutа"rичесК}l.

*{ uýраýотку рýзуJIьтетФв РýР РЯ,
Нпзвания ф*йлшв нс менятьI
?,5. ГýУ РД кЦОКО> прOводнт сýор

формирует sтче,l,о результатах РýР РЯ"
7,ý, ýипгност}it{ескll* работы пбу'111,,о"r1,1кЁя ýрti};Ifl,г*я

аргаIt}J}ацл,.{}.t j10 l сен1ября т,еiiуlце{,0 г*J1а, I]L}сле

}{ýПO.Ц ЬЭО t3ýlI lrt Гl() У{ }vtL]l:PýHНrtl Oil,

в оSрсtзовште:tьнtлй
ttrег{} ýtсtгу:l, ýыть

}1p*tлolK*Httt

к Гluрякку fi рOýедýý}tý рeг}l*нi}JlьшоЁ*

днýгl"tоýтлt ческоfi pafi оты

II* рф,tныhl ,lзыкilм д::я $-х и 10-х K"ilftcý*ý

ýs;ln4lý*irýx*lBlsgф+dl**,. пd{l!ф9riпrФttф,i*i} l.eN.! i&sФ{Ф

i.

,]]]]]
,|,:

i.l1

I

l
з!l!i..i-,-l

]
1

..1.

l
1

i

.1

;

Ведопао*"rь дr|* гкостýчёекнх рв8*т

,;.;,,,.,;;;;,

llt|i{'illlli'l

ы ,.,""ж жýжиm t

] ,l ?| ", ,l ,i ,i ,i pl